2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023                                   п. Пограничный                                                 № 1550

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Пограничного муниципального округа муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Пограничного муниципального округа»,  утвержденный постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 28.06.2022 № 844
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 24.11.1995 N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", протоколом заседания комиссии по проведению административной реформы и повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Приморском крае от 22.12.2015 № 5, Уставом Пограничного муниципального округа, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Пограничного муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Пограничного муниципального округа муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Пограничного муниципального округа», утвержденный постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 28.06.2022        № 844 изменения, добавить пункт 11.5 в раздел ΙΙ «Стандарт предоставления Услуги»

«11.5. Принятие органами местного самоуправления, предоставляющими муниципальные услуги, решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им муниципальных услуг, о реализации иных прав инвалидов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья»               и разместить на официальном сайте Администрации и Думы  Пограничного муниципального округа.
3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике             В.А. Шарову.
Глава муниципального округа -

глава Администрации
муниципального округа                                                                                     О. А. Александров
Т.В. Третьякова, 21-5-77

_1252228045